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 واکنش سخنگوی وزارت خارجه
 به جنایت جدید ائتلاف سعودی در یمن

سید عباس موســوی ســخنگوی وزارت امورخارجه جنایت جدید 
هواپیماهای نظامی ائتلاف به رهبری عربستان سعودی در هدف قرار 
دادن مراسم عروسی در شــهرهای الحجه و الجوف یمن که به کشته 
و زخمی شدن بیش از ۲۵ نفر از زنان و کودکان بی گناه انجامید را به 
شــدت محکوم کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان ضمن ابراز همدردی با بازماندگان قربانیان این حمله 
هوایی اظهار داشت: متاسفانه جنایات جنگی نیروهای نظامی ائتلاف در 
یمن در پناه سکوت و بی تفاوتی جامعه بین الملل ادامه دارد.موسوی از 
مجامع بین المللی و حقوق بشری خواست به هر طریق ممکن مانع از 
استمرار این جنایات از سوی هواپیماهای سعودی در حق یمن شوند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: کشورهای حامی تسلیحاتی 
نیروهای مهاجم به یمن که با در اختیار قراردادن بمب ها و سلاح های 
نابودکننده به آنان موجب به خاک و خون کشــیدن زنان و کودکان 
یمنی شــده اند در این جنایات شــریک بوده و باید در قبال اینگونه 

حمایتهای خود به جامعه بین المللی و مردم یمن پاسخگو باشند.

 مسدود شدن دو شبکه مجازی رایزنی فرهنگی ایران
 برای دومین بار در ژاپن

فیس بوک در اقدامی غیر منطقی دو شبکه مجازی رایزنی فرهنگی 
ســفارت ایران در ژاپن در اینســتاگرام و فیس بوک را مسدود کرد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، فیــس بوک در اقدامی جهــت دار و غیر 
منطقی، در ادامه مسدود نمودن شــبکه اینستاگرام رایزنی فرهنگی 
ســفارت ایران در ژاپن به زبان فارســی در بهمن ماه سال گذشته، 
روز چهارشــنبه ۲۵ تیر ۹۹ نیز برای دومین بار و همزمان، حســاب 
کاربری رایزنی فرهنگی درفیس بوک بــا ۲۲۱۰ مخاطب به آدرس 
facebook.com/iranbunka و اینســتاگرام رایزنی فرهنگی 
 instagram.com/iranbunka با ۹۲۰ نفر مخاطب بــه آدرس
هردوصرفا به زبان ژاپنی را مسدود کرد و دسترسی بیش از ۳۱۳۰ نفر 
ازمحققان،فرهنگ دوستان و علاقه مندان ژاپنی به موضوعات متنوع 

فرهنگی،هنری،گردشگری و ...راقطع کرد. 

بررسی ‌کمیته امنیت مجلس ابعاد حادثه نطنز 
رئیس کمیته امنیت مجلس گفت: این کمیته تاکنون جلساتی را برای 
بررسی ابعاد حادثه نطنز برگزار کرده اســت و جلسات مهم دیگری 
هم در این باره دارد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهر، ابراهیم 
عزیزی  با اشاره به برنامه‌های کمیته امنیت مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس وظایف 
مشــخصی دارد و کمیته امنیت هم که ذیل این کمیسیون فعالیت 
می‌کند، در راستای وظایفی که تعریف شده است، عمل خواهد کرد.

وی بیان کرد: کمیته امنیت کمیســیون سیاست خارجی مجلس، 
تاکنون جلسات متعدد و بســیار خوبی را برای پیگیری حادثه نطنز 
برگزار کرده است و جلسات جدی تری هم به زودی در این راستا برگزار 
خواهیم کرد.رئیس کمیته امنیت مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
تلاش می‌کنیم که ابعاد حادثه نطنز را با سایر دستگاه‌های ذیربط مورد 
بحث و بررسی قرار دهیم تا علل و عوامل این حادثه به صورت دقیق 

مشخص شود. 

 ترامپ می‌خواهد به توافق بهتری
 با ایران برسد اما نمی‌تواند

مشــاور پیشــین امنیت ملی آمریــکا در اظهاراتی مدعی شــد که 
عملیات‌هایی همپون عملیات ترور ســردار سپهبد سلیمانی تنها در 
چند روز طراحی نمی‌شــوند. به گزارش اقتصادسرآمد، جان بولتون، 
مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگو با شبکه خبری فرانس 
۲۴ گفت: من مخالف توافق هسته‌ای با ایران بودم. ترامپ ۱۵ ماه پس 
از رسیدن به ریاست جمهوری همچنان نمی‌توانست از آن خارج شود. 
فکر کنم او در نهایت دید که این توافق در آمریکا محبوب نیست و من 
از خروج‌مان از برجام خوشحال شــدم.وی ادامه داد: ما در این زمان 
تحریم‌های اقتصادی اساسی علیه ایران اعمال کردیم که تاثیر مخربی 
بر اقتصاد ایران داشت. این هفته نیز پول ایران به پایین ترین مقدار خود 
در برابر دلار رسیده است.بولتون همچنین مدعی شد: ترامپ همچنان 
می‌خواهد با ایران مذاکره کند. او فکــر می‌کند که می‌تواند به توافق 

بهتری برسد اما از نظر من این به دور از واقعیت است.

 تاکید وزیر خارجه فرانسه
 بر ضرورت پایبندی ایران به برجام

وزیر خارجه فرانســه در گفت‌وگویی با همتــای کویتی خود بر لزوم 
پایبندی ایران بــر تعهدات هســته‌ای اش تاکید کــرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه روز پنجشنبه 
در سفر خود به کویت و دیدار با همتای کویتی خود، شیخ احمد ناصر 
المحمد الصباح بر لزوم حفظ توافق وین و بازگشت جمهوری اسلامی 
ایران به پایبندی کامل به تعهدات هسته‌ای خود ذیل برجام تاکید کرد.

همسان حقوق بازنشستگان کشوری از مهر ماه 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از همسان سازی حقوق بازنشستگان 
کشــوری از مهر ماه خبر داد. به اقتصادسرآمد،محمد شریعتمداری 
با انتشــار مطلبی در فضای مجازی اظهار کرد: همسان سازی حقوق 
بازنشستگان کشــوری به عنوان مطالبه اصلی، همواره دغدغه اصلی 
وزارت رفاه و صندوق بازنشستگی کشوری بوده است. بر این اساس با 
تامین منابع و همکاری سازمان برنامه و قول مساعد رئیس این سازمان 
ان‌شالله این موضوع در شهریور ماه نهایی و از ابتدای مهر ماه به لطف 

خدا عملیاتی خواهد شد.

وزیر اطلاعات یکشنبه به کمیسیون اقتصادی مجلس می‌رود
وزیر اطلاعات و معاونان وی روز یکشنبه آینده در کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی حاضر می‌شوند تا به سئوالات نمایندگان پاسخ 
دهند. به گزارش اقتصادسرآمد، کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی روز یکشنبه هفته آینده در نشستی با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین محمود علوی وزیر اطلاعات و معاونان وی آخرین وضعیت 
شاخص‌های اقتصادی کشور را بررسی می‌کند.بررسی طرح ساماندهی 
سهام عدالت و نشست نمایندگان با ریاست اتاق اصناف ایران و رئیس 
صندوق کارآفرینی امیــد از دیگر برنامه‌های کمیســیون اقتصادی 

مجلس شورای اسلامی در هفته آتی است.

روابط ایران و اروپا؛ یک قرن پیش 

در این بخش به بررسی مناسبات تاریخی و سیاسی 
میان ایران و اروپا از منظر ادواری می پردازیم و اگر 
چه تعاملات دو جانبه از سابقه و دیرینه بسیار زیادی 
برخوردار است ولی مقاطع برجسته ای وجود دارد 
که برای ارزیابی روابط و ارائه یک جمع بندی باید 
به اختصار به آن پرداخت. در خصوص تماس های 
اولیه اقوام ایرانی با ملل اروپایی تحقیقات گسترده 
ای از سوی محققین و مستشرقین اروپایی و غرب 
شناسان ایرانی انجام شده اســت. در همین رابطه 
پژوهش های متعددی توســط مراکز دانشگاهی و 
تاریخی اروپا حتی در کشــورهای شرق اروپا انجام 
شده است،  دکتر ویورل باجاکو، استاد کرسی زبان 
فارسی دانشگاه بخارست و شرق شناس رومانیایی 

در این باره می نویسد:
"واســیله پروان ضمن بحث در باره مهاجرت اقوام 
ایرانی به طرف اروپا بر این عقیده است که مهاجرت 
و یورش اقوام آریایی به طرف مغرب زمین در حدود 
ســال 1600 قبل از میلاد مسیح شروع شده و این 
جابه جایی ایرانیان که در قالــب مهاجرت عظیم 
صورت پذیرفت تا سال 800 قبل از میلاد تا شمال 

دریای سیاه ادامه داشت."
در ایــران نیز مرحــوم دکتر باســتانی پاریزی در 
مکتوبات خود به بررســی روابط بــا اروپا پرداخته 
است و می نویسد:"کاش می توانستیم بفهمیم گذر 
داریوش از دانوب در یخبندان زمستان بوده و یا در 
گرمای تابستان با قایق بر دانوب پل ساخته است؛ 
گذر از دانوب شــاهکار لشکرکشی او محسوب می 
شــود و اگر چه اطلاعات دقیقی در خصوص لشکر 
کشــی داریوش به اروپا وجود ندارد ولی استشهاد 
عامه و برخی مستندات گواه آن است که داریوش در 
اروپا جنگ و خونریزی به راه نیانداخته و در اذهان 
افکار عمومی از این رویداد بــه تلخی و مرارت یاد 
نشده و بیشــتر از آن به عنوان نقطه عطف تعامل و 

روابط دو طرف با نگاه مثبت یاد شده است." 
واقعیت میدانی حکایت از آن دارد که ملل اروپایی از 
دوره حضور ارتش داریوش به نیکی یاد کرده و روش 
حاکمیتی قوای ایرانی حفظ خودگردانی مناطق و 
ســپردن مدیریت به افراد بومی توامان با دریافت 
نوعی خراج و مالیات بوده است. مرحله بعدی روابط 
به دوره پس از حملــه اعراب به ایران، فروپاشــی 
امپراطوری ساسانی  و از بین رفتن استقلال ایران 
به مدت 850 سال بر می گردد. در این دوره از قرن 
هفتم میلادی تا قرون وسطی از طرفی ایران فاقد 
استقلال کامل، وحدت ملی و تمامیت ارضی بوده و 
در تمام این مدت ایران با کشورهای خارجی رابطه 
سیاســی و بازرگانی اختصاصی و آزاد  نداشت و از 
طرف دیگر اروپا نیز پس از ســقوط امپراطوری رم 
دوران تاریــک قرون وســطی و ملوک‌الطوایفی را 
تجربه می‌کرد. بعد از روی کار آمدن سلسله صفویه 
روابط سیاســی و بازرگانی ایران با دول خارجی به 

صورت منظم پدیدار گشت. 
ظهور دولت صفوی یکی از وقایع مهم تاریخ ایران 
زمین محسوب می شود، چرا که این دولت نخستین 
حاکمیــت پس از ظهور اســام در ایــران بود که 
جایگاهی  قدرتمند داشــته و ترکیبــی از دیانت و 
سیاست داشت. یکی از موضوعات مهم در این مقطع 
تلاش متقابل برای ارتباط و تعامل حاکمیت ایران 
با رهبران اروپایی برای مقابله با عثمانی است که در 
این راستا پیام های مکتوب بین سلاطین صفوی با 
رهبران و دولتمردان منطقه اروپای شــرقی نظیر 
لهستان و رومانی مبادله شده است، به عنوان نمونه 
نامه اوزن حسن به پادشاه رومانی، اشتفان کبیر در 
سال 1474 میلادی که نسخه اصلی آن در کتابخانه 
مارچیانا ونیز نگهداری می شود از اسناد بسیار مهم 
این دوره اســت. در دوره 1502 تا 1800 میلادی 
روابط ایران با کشــورهای اروپایی بر اساس احترام 
متقابل و بیشتر به‌منظور مبادلات تجاری بود و به‌ 
رغم رقابت این کشورها با یکدیگر، هیچ‌کدام سعی 

در اعمال نفوذ و رخنه سیاسی در ایران نکردند. 
با تثبیت حاکمیت صفویه مقطع جدید و بســیار 
مهمی در تعاملات ایران و اروپا شــروع شد و شاه 
عباس صفوی تلاش گســترده ای را برای ارتباط با 
اروپا بویــژه انگلیس به کار برد و با فرمان ابریشــم 
زمینه را برای فعالیت بازرگانان انگلیسی فراهم کرد، 
البته هدف اصلی شاه عباس بهره گیری از انگلیس 
برای مبارزه با سلطه پرتغالی ها در خلیج فارس بود، 
هدفی که با اتحاد با انگلیسی ها به آن دست یافت. 
به هر حال دوره صفویه مرحلــه موفقی در عرصه 
دیپلماســی ایران و اروپا محسوب می شود. در این 
دوره های کالاها و محصولات ایرانی به بازار اروپا راه 
یافت و ایران به عنوان شاهراه حیاتی مبادله کالا بین 

اروپا و قاره آسیا مورد استفاده بود. 
*دیپلمات و کارشناس ارشد یورآسیا

اقتصاد جامعه

انهدام ودستگیری تیم منافقین دراستان فارس توسط سازمان اطلاعات سپاه
تیم اقدامی گروهک تروریستی منافقین که به منظور انجام عملیات ایذائی وارد استان فارس شده بود توسط ســازمان اطلاعات سپاه شناسایی و منهدم و 
اعضای آن دستگیر شدند. به گزارش اقتصادسرآمد، در پی اشراف اطلاعاتی بر روی تحرکات و فعالیت‌های عناصر خودفروخته منافقین در داخل کشور تیم 
اقدامی این گروهک تروریستی که به منظور انجام عملیات ایذائی وارد استان فارس شــده بود توسط سازمان اطلاعات سپاه شناسایی و منهدم و اعضای آن 
دستگیر شدند.همچنین،  سپاه امام رضا)ع( استان خراسان رضوی، طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »با اشراف اطلاعاتی و اقدام سازمان اطلاعات سپاه امام رضا)ع( 
استان خراسان رضوی شماری از عوامل اصلی گروه های معاند که ضمن ارتباط با شبکه های ضدانقلاب، با انتشار فراخوان هایی هواداران و مردم را به تجمع 

و اعتراضات خیابانی تشویق می کردند، شناسایی و دستگیر شدند.

یادداشت

گروه سیاســت و جامعــه- چند 
هفته قبل رســانه ها تیتــر زدند 
»روز وحشــت«؛ 200 نفر در یک روز در اثر 
ابتلا به کرونا درگذشتند و این زنگ خطری 
بود مبنی بر بازگشــت کرونا آن هم با ورژن 
موج دوم! مسئولان می گویند که مردم باید 
ماسک بزنند و پروتکل های بهداشتی را رعایت 
کنند. قرنطینه دوباره هم امکان پذیر نیست 
اقتصاد هم سروســمان نــدارد؛ د لار در مرز 
24 هزار تومان ، سکه 11 میلیون و خانه هم 
افسارگسیخته می تازد. گویی افسار اقتصاد 
نیز از دست متولیان به درآمده و از آن سو هم 
کرونا در حال جولان و گرفتن جان از مردمان 

این سرزمین!
به گزارش اقتصادســرآمد، محدودیت‌های 
تهران از شنبه اجرا می‌شود. بر اساس مصوبه 
ستاد ملی کرونا محدودیت‌های احتمالی به 
صورت منطقه‌ای است و مثل روزهای شیوع 
کرونا محدودیت‌ها در ســطح کشور نیست، 
اعمال محدودیت در شــهر تهران حساسیت 
بیشــتری دارد به دلیل اینکه تهران پایتخت 
بوده و با سایر شــهرها از نظر تجاری ارتباط 
دارد.اعمال محدودیت‌ها شــفاف نیســت و 
اعمال محدودیت‌ها مطابق با مصوبه شفاف 
انجام نمی‌شــود، در مصوبه ستاد نیز تعریف 
خاصی ‏نشــده اســت و تنها اعلام شده که 
محدودیت‌ها افزایش یابد، ما در شــهرداری 
اعلام کردیم همه باشــگاه‌های ورزشــی که 
فاصله‌گذاری را ‏رعایت نمی‌کنند باید تعطیل 
باشند.‏برگزاری مراسم‌ها و همایش‌ها ممنوع 
اســت، کارکنان ادرارت دولتی به یک سوم 

کاهش پیدا خواهند کرد، اســتخرهای سر 
پوشیده با محدودیت فعالیت مواجه خواهند 
شد. متاسفانه برخی استخرهای سر پوشیده 
دارای ســطوح مشترک هســتند که باعث 
شیوع کرونا می‌شــوند لذا به همین دلیل با 
محدودیت فعالیت مواجه شــدند. همچنین 
فعالیت باشــگاه‌های ورزشی پر برخورد یک 
هفته ممنوع اســت.تالارها نباید اجتماعاتی 
مانند عروسی و ختم را برگزار کنند و تجمعات 
نباید بیش از ده نفر باشد، در صورت باز بودن 
مراکز پذیرایی باید شرایط و پروتکل‌ها اعلام 
شود، اولویت فعالیت ما مصوبات ستاد مقابله با 
کرونا است.طرح ترافیک دارای مزایا و معایبی 
است که در ســتاد ملی درباره آن بحث شده 
است، تصمیم این اســت که فعلا ادامه پیدا 
کند اما لغو یا اجرای آن تابع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا است. در مورد حمل و نقل 

عمومی نیز تصمیم جدیدی گرفته نشده است 
و استفاده از ماسک در وســایل محل و نقل 
عمومی اجباری اســت.رگزاری مراسم‌های 
فرهنگی مذهبی و اجتماعی تعطیل اســت، 
فعالیت آموزشــگاه‌ها، مدارس شبانه‌روزی، 
کافه‌ها قهوه‌خانه‌ها، باغ وحش و شــهربازی، 
باشگاه‌های ورزشــی سالنی تعطیل هستند، 
شنبه هفته گذشــته مصوبه ستاد ملی کرونا 
حکایت از این دارد که همه دستگاه‌ها موظف 
به نظارت بر واحدهای خود هستند و در تهران 
اتاق اصناف تهران مسؤول نظارت اولیه است. 
تا جایی کــه من اطلاع دارم آزمون ســمپاد 
متوقف شــد و غربالگــری دانش‌آموزان نیز 
متوقف شده است.استان‌های آذربایجان های 
شرقی و غربی، ایلام، بوشهر، خراسان رضوی، 
خوزســتان، زنجان، کردســتان، کرمانشاه، 
گلســتان، مازندران و هرمزگان در وضعیت 

قرمز قرار دارندســخنگوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۲۶۷ 
هزار و ۶۱ نفر در کشــور به طــور قطعی به 
ویروس کرونا مبتلا شــده و با فوت ۱۹۸ نفر 
در ۲۴ ساعت گذشــته، تعداد جان باختگان 
کرونا در کشور به ۱۳ هزار و ۶۰۸ نفر رسیده 
است.سیما سادات لاری روز پنجشنبه درباره 
آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا 
و موارد فوت ناشــی از ابتلا بــه این ویروس 
در کشــور بیان کرد: از روز چهارشــنبه ۲۶ 
تیر ۱۳۹۹ و بر اســاس معیارهــای قطعی 
تشخیصی، دو هزار و ۵۰۰ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار 
و ۹۱۴ نفر از آنها بستری شدند. با این حساب، 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۲۶۷ 
هزار و ۶۱ نفر رسید.وی ادامه داد: متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹۸ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دســت دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری بــه ۱۳ هزار و ۶۰۸ نفر 
رسید.سخنگوی وزارت بهداشت اظهار کرد: 
بستری بیماران در کل کشور افزایش داشته 
است. همانند روزهای گذشــته استان‌های 
آذربایجان های شرقی و غربی، ایلام، بوشهر، 
خراسان رضوی، خوزستان، زنجان، کردستان، 
کرمانشاه، گلستان، مازندران و هرمزگان در 
وضعیت قرمز قرار دارند. همچنین استان‌های 
تهران، فارس، اردبیل، اصفهان، البرز، خراسان 
جنوبی، سیســتان و بلوچســتان، کرمان، 
کهگیلویــه و بویر احمد، لرســتان، همدان، 
یزد و خراسان شمالی نیز در وضعیت هشدار 

قرار دارند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از ایجاد محدودیت های دوباره در تهران  با بازگشت کرونا 

کرونا جان 198 نفر دیگررا هم گرفت

حجــت الاســام 
المســلمین  و 
سیدحســن خمینی، یادگار 
امام با اشــاره به همه گیری 
کرونا، گفت: یکی از علل اینکه 
این بیماری این مقدار همه را 
می ترساند این است که فقیر و 
غنی را به یک اندازه می کشد. 
اگر این بیماری مختص فقرا 
بود، آنگونه کــه باید جامعه 
جهانی را نمی ترساند. چون 
اغنیــا هــم از آن راه فراری 
ندارند، لذا همه بــا هم از آن 

پرهیز می کنند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
یادگار امام با بیان اینکه بعضی 
از قصه های کرونــا تلخ ولی 
درس آموز است، گفت: تحریم 
های بسیار ظالمانه ای که در کشور پدید آورده اند عامل فقر، پایین آمدن سطح درآمدها 
و سختی های شدید بر مردم شده است. علاوه بر آن ضعف مدیریت هم وجود دارد. علاوه 
بر اینها، بیکاری هایی اضافه شده اســت که به دلیل شیوع کرونا در همه جهان رخ داده 
است؛ همه این واقعیت ها می طلبد که خدمت رسانی در همه بخش ها، به خصوص در 

شهرداری، بیشتر شود.
وی با اشاره به اینکه شرایط کشورمان سخت است، افزود: واقعیت این است که دشمنان 
قسم خورده ای داریم. تحریم های بسیار ظالمانه ای که در کشور پدید آورده اند عامل 
فقر، پایین آمدن سطح درآمدها و سختی های شــدید بر مردم شده است. علاوه بر آن 
ضعف مدیریت هم وجود دارد. علاوه بر اینها، بیکاری هایی اضافه شده است که به دلیل 
شیوع کرونا در همه جهان رخ داده است؛ همه این واقعیت ها می طلبد که خدمت رسانی 

در همه بخش ها، به خصوص در شهرداری، بیشتر شود.
سیدحسن خمینی اظهار داشت: نمونه بیشتر شــدن خدمات شهرداری را ما در بحث 
کرونا دیدیم و جا دارد که من از شــهردار متخصص تهران که شاید از متخصص ترین 
کارشناسان حوزه شهرسازی باشد که هم سابقه و هم تخصصش را دارد، توانمند، باهوش، 
متعهد و با عزم، تقاضا کنم که شهرداری وجهه کمک و خدمتش را برای این دوره سخت 
قرار دهد. ســختی هایی که از تحریم ها پدید آمده و ان شــاء الله خداوند لطفی کند و 

برداشته شود.
وی ادامه داد: کشور ما بیش از صدسال است که وابسته به نفت بوده است. یعنی در طول 
120 سال گذشــته نفت درآورده ایم و زندگی کرده ایم. هر وقت قیمت نفت خیلی بالا 
رفته دچار بیماری های هلندی اقتصاد شده ایم و وقتی خیلی پایین آمده دچار مشکلات 
دیگری شده ایم. در دوره هایی تدبیر کرده ایم؛ ولی چه کسی است که نداند درآمد عمده 
کشور به نفت و مشتقات نفتی بر می گردد و امروز هم تحریم ها هست و ضعف مدیریت 
ها و عدم توجه به نقاط اصلی و برجسته کردن بعضی فروع به جای بعضی اصول هم هست 

که ان شاء الله باید اینها را هم مرتفع کنیم.

فعال اصولگرا گفت: 
متاســفانه برخی از 
اصلاح‌طلبان به اصولگرا‌ها به 
چشم دشمن نگاه می‌کنند و 
همان قدر که آمریکا را دشمن 
می‌دانند اصولگرایــان را هم 

دشمن می‌دانند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل باشگاه خبرنگاران، حسین 
کنعانی مقــدم دبیرکل حزب 
سبز با اشــاره به تغییر مواضع 
برخی از شخصیت‌های جریان 
اصلاحات در قبال حزب خود، 
گفت: در حقیقت یک مشــی 
اصلاح طلبی وجود دارد و یک 
تفکر اصلاح طلبی که بسیاری 
از ایــن افرادی که بــه دنبال 
جریان اصلاح طلبــی بودند 

تغییر موضع داده اند.
او ادامه داد: برخی اوقات علت این اســت که آن افراد تفکــر ایدئولوژیکی اصلاح طلبی را 
هم خوب درک نکرده بودند؛ برای مثال آقای زیباکلام نه اصلاح طلب ، نه مســتقل و نه 
اصولگراست؛ بلکه او خودش است و به نظر می‌رسد که اگر هم مواضعی به نفع اصلاحات 
داشــته به این خاطر بوده که خود را به آن‌ها نزدیک کند و یــا حرف‌های اصلاحاتی که 
می‌گفته به این سبب بوده که مخاطب جلب کند؛ وگرنه معتقدم که او تفکر اصلاح طلبی 

و جریان اصلاحات را هم قبول ندارد.
کنعانی مقدم افزود: در مقاطع مختلف ما شاهد این بودیم که شخصیت‌های اصلاح طلبی 
که خیلی هم دو آتیشه بودند به محض اینکه اصلاحات از قدرت کنار رفت مشی آن‌ها هم 
تغییر پیدا کرد؛ زیرا آنها به دنبال این بودند که ماهیت خود را حفظ کنند و عمدتا احزاب 
اصلاح طلبی که با دولت اصلاحات روی کار آمدند بعد از اینکه اصلاح طلبی از قدرت کنار 
رفت تلاش کردند خود را اصلاح طلبی معرفی کنند که با دیگران متمایز است و الان هم 
شاهد این هستیم که بسیاری از اصلاح طلبان، سران اصلاحات را قبول ندارند و حرف از 
مواضعی می‌زنند که با مشی آن‌ها هم فاصله دارند؛ بنابراین به نظر می‌رسد که بیشتر حرف 
قدرت اســت، زیرا تا زمانی که احزاب اصلاح طلب در قدرت هستند در تلاشند تا مواضع 
اصلاح طلبی خود را حفظ کنند، اما به محض اینکه از قدرت فاصله می‌گیرند منتقد این 

جریان می‌شوند.
دبیرکل حزب سبز گفت: مثلا آقای تاج زاده الان اصلاح طلبی را قبول ندارد و صحبت‌هایش 
ساختار شکنانه است. برای مثال آیا موسوی خوئینی‌ها اصلاح طلب است؟ اگر آری پس 

چرا مواضعی دارد که خیلی از سران اصلاحات هم آن را قبول ندارند.
فعال اصولگرا بیان کرد: در اصلاحات بســیاری افراد به اصلاح طلبی به عنوان یک رقیب 
سیاســی نگاه می‌کنند نه دشمن، ولی متاســفانه برخی از اصلاح طلبان به اصولگرا‌ها به 
چشم دشــمن نگاه می‌کنند و همان قدر که آمریکا را دشمن می‌دانند، اصولگرایان را هم 

دشمن می‌دانند.

 در کشور به شدت
 ضعف مدیریت داریم 

 برخی اصلاح‌طلبان اصولگرایی را 
دشمن خود می‌دانند

علی بمان اقبالی زارچ


